

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事
工事地名	広島県庄原市西城町小鳥原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和3年12月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5240010009	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	547日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年9月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	庄原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年12月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		199,891,177				
道路土工		式	1		1,329,536				
残土処理工		式	1		1,329,536				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,200	116.4	139,680			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	610	345.6	210,816			単-2号	
土砂等運搬	土砂	m3	540	1,774	957,960			単-3号	
土砂等運搬	軟岩	m3	50	421.6	21,080			単-4号	
橋台工 (A1橋台)		式	1		38,131,415				
作業土工		式	1		1,032,101				
床掘り(掘削)	土砂	m3	250	268	67,000			単-5号	
床掘り	土砂	m3	1,200	227	272,400			単-6号	
埋戻し		m3	690	877.7	605,613			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	66	384.3	25,363			単-8号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	250	246.9	61,725			単-9号	
深礎工		式	1		23,356,400				
巻立コンクリート	コンクリート(1号)	m2	9	47,490	427,410			単-10号	
掘削土留	山側前面 杭径2.5m 杭長16.0m	本	1	3,809,000	3,809,000			単-11号	
掘削土留	山側背面 杭径2.5m 杭長16.0m	本	1	3,789,000	3,789,000			単-12号	
掘削土留	谷側前面 杭径2.5m 杭長10.5m	本	1	2,775,000	2,775,000			単-13号	
掘削土留	谷側背面 杭径2.5m 杭長10.5m	本	1	2,736,000	2,736,000			単-14号	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	260	23,160	6,021,600			単-15号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	13.74	164,500	2,260,230			単-16号	
グランド注入		m3	32	38,390	1,228,480			単-17号	
足場	安全ネット必要	掛m2	80	3,871	309,680			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		13,742,914				
逆T式橋台	5m以上7m未満 160m3以上310m3未満 コンクリート(2号)	m3	301	32,820	9,878,820			単-19号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.27	1,607,000	433,890			単-20号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	13.08	170,300	2,227,524			単-21号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.69	153,500	259,415			単-22号	
アンカーボルト箱抜き	φ250	m	10	1,338	13,380			単-23号	
コンクリート保護塗装	CC-B	m2	76	5,694	432,744			単-24号	
背面盛土	良質土	m3	290	877.7	254,533			単-25号	
1号暗渠排水		m	59	4,112	242,608			単-26号	
橋台工 (A2橋台)		式	1		17,094,015				
作業土工		式	1		1,679,820				
床掘り(掘削)	土砂	m3	380	268	101,840			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	320	1,220	390,400			単-28号	
床掘り	土砂	m3	1,100	361.5	397,650			単-29号	
埋戻し		m3	900	877.7	789,930			単-30号	
橋台躯体工		式	1		15,414,195				
基礎材	RC-40 t=200	m2	62	1,635	101,370			単-31号	
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	m2	62	2,606	161,572			単-32号	
コンクリート	コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	334	20,440	6,826,960			単-33号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.29	1,396,000	404,840			単-34号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	11.28	172,700	1,948,056			単-35号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	5.94	159,400	946,836			単-36号	
型枠	一般型枠	m2	320	7,670	2,454,400			単-37号	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	7	3,630	25,410			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	空m ³	40	2,973	118,920			単-39号	
足場	安全ネット必要	掛m ²	350	3,871	1,354,850			単-40号	
足場	安全ネット必要	掛m ²	20	3,659	73,180			単-41号	
アンカーボルト箱抜き	φ250	m	14	1,338	18,732			単-42号	
コンクリート保護塗装	CC-B	m ²	79	5,694	449,826			単-43号	
背面盛土	良質土	m ³	350	877.7	307,195			単-44号	
1号暗渠排水		m	54	4,112	222,048			単-45号	
仮設工 (指定)		式	1		48,297,356				
土留・仮締切工 A2橋台土留アンカー		式	1		48,297,356				
親杭	H400	本	20	1,065,000	21,300,000			単-46号	
切梁・腹起し		t	20.5	136,600	2,800,300			単-47号	
横矢板	松板 横矢板厚さ0.1m	m ²	192	22,500	4,320,000			単-48号	

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー工材料費(アンカー)		本	46	180,900	8,321,400			単-49号	
削孔(アンカー)	削孔径 90mm	m	716	8,781	6,287,196			単-50号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	46	13,960	642,160			単-51号	
グラウト注入		m3	15	52,640	789,600			単-52号	
保護コンクリート	コンクリート(2号)	m3	80	43,120	3,449,600			単-53号	
足場	安全ネット必要	掛m2	100	3,871	387,100			単-54号	
仮設工		式	1		95,038,855				
工事用道路工		式	1		65,535,674				
掘削	土砂 片切掘削	m3	1,200	1,046	1,255,200			単-55号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	8,100	268	2,170,800			単-56号	
掘削	軟岩 片切掘削	m3	70	3,173	222,110			単-57号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満	m3	4,190	1,220	5,111,800			単-58号	

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
掘削	硬岩 オープンカット 障害無	m3	170	2,647	449,990					単-59号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,500	246.9	1,111,050					単-60号
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	170	306.7	52,139					単-61号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,310	345.6	3,217,536					単-62号
土砂等運搬	軟岩	m3	3,320	421.6	1,399,712					単-63号
土砂等運搬	硬岩	m3	170	491.4	83,538					単-64号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	7,800	153.2	1,194,960					単-65号
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,610	751.5	1,209,915					単-66号
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	970	3,006	2,915,820					単-67号
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	570	381.2	217,284					単-68号
土のう 大型土のう	耐候性	袋	3,380	7,894	26,681,720					単-69号
特殊大型土のう	3t用	袋	354	28,720	10,166,880					単-70号

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,440	345.6	1,188,864					単-71号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,400	246.9	839,460					単-72号
仮設舗装		m2	1,920	2,521	4,840,320					単-73号
碎石舗装	RC-30 t=100	m2	1,960	615.6	1,206,576					単-74号
工事用道路工 (進入路部)		式	1		21,163,258					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	220	268	58,960					単-75号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	345.6	62,208					単-76号
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	15,000	153.2	2,298,000					単-77号
法面整形(切土部)	現場制約無 粘質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	130	751.5	97,695					単-78号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	2,630	381.2	1,002,556					単-79号
植生基材吹付	3cm	m2	130	4,957	644,410					単-80号
種子散布	肥料無し	m2	2,630	216	568,080					単-81号

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう 大型土のう	耐候性	袋	69	6,763	466,647			単-82号	
土砂等運搬	土砂	m3	6,660	1,774	11,814,840			単-83号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,700	246.9	1,654,230			単-84号	
仮設舗装		m2	976	2,557	2,495,632			単-85号	
仮水路工		式	1		958,941				
床掘り	土砂	m3	90	1,859	167,310			単-86号	
埋戻し	土砂	m3	6	3,201	19,206			単-87号	
1号仮排水		m	646	1,103	712,538			単-88号	
暗渠排水管 1号仮排水管		m	0.5	3,534	1,767			単-89号	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	43,210	43,210			単-90号	
蓋 グレーチング蓋	T-2 桝穴500×500用 並目	枚	1	14,910	14,910			単-91号	
仮水路工 (進入路部)		式	1		1,309,222				

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	20	1,859	37,180			単-92号	
2号仮排水		m	280	754.4	211,232			単-93号	
暗渠排水管 2号仮排水管		m	12	14,430	173,160			単-94号	
暗渠排水管 1号管渠		m	34	6,690	227,460			単-95号	
ヒューム管(B形管) P1-RC2-D600		m	14	32,240	451,360			単-96号	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	76,350	76,350			単-97号	
蓋 GC-B800-L800		枚	2	24,080	48,160			単-98号	
1号沈砂池		箇所	2	42,160	84,320			単-99号	
作業ヤード整備工		式	1		6,071,760				
特殊大型土のう	2t用	袋	324	18,740	6,071,760			単-100号	
直接工事費		式	1		199,891,177				
共通仮設費		式	1		22,509,300				

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,500,300				
運搬費		式	1		1,781,300				
重建設機械分解組立輸送費		回	3	532,700	1,598,100			単-101号	
重建設機械分解組立費		回	1	183,200	183,200			単-102号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,719,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		19,009,000				
純工事費		式	1		222,400,477				
現場管理費		式	1		65,474,000				
工事原価		式	1		287,874,477				
一般管理費等		式	1		37,705,523				
工事価格		式	1		325,580,000				
消費税相当額		式	1		32,558,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度鍵掛峠道路第7橋下部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事費計		式	1		358,138,000				

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	116.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.4	116.4	CA700310		
計						116.4			
単価						116.4	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	345.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	345.6	345.6	CB210110		
計						345.6			
単価						345.6	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,774
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		4tダンプ バックホウ山積0.8m3 土砂 3.0km以下	m3	1	1,774	1,774	1,774	WYB00010 単- 103号
計							1,774	
単価							1,774	円/m3

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	421.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m3	1	421.6	421.6	421.6	CB210110
計							421.6	
単価							421.6	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	268	268	CA700020	
計						268		
単価						268	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	227	227	CB210030	
計						227		
単価						227	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	877.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	877.7	877.7	CB210410		
計						877.7			
単価						877.7	円/m3		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	384.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	384.3	384.3	CB210080		
計						384.3			
単価						384.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246.9	246.9	CA700010	
計						246.9		
単価						246.9	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	巻立コンクリート	コンクリート(1号)	単位	m2	数量	9.4	単価	47,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	9.4	23,210	218,174	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	22	10,370	228,140	CB240210	
計						446,314		
単価						47,490	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	掘削土留	山側前面 杭径2.5m 杭長16.0m	単位	本	数量		1	単価	3,809,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削土留		A工法(人力掘削、機械排土) 2.5m 14.92m 0.68m 無 標準(1.0)	本	1	2,081,000	2,081,000	WB230910 単- 104号		
土留材料費 (撤去しない埋設)			m	16	108,000	1,728,000	WB230940 単- 105号		
計						3,809,000			
単価						3,809,000	円/本		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	掘削土留	山側背面 杭径2.5m 杭長16.0m	単位	本	数量		1	単価	3,789,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削土留		A工法(人力掘削、機械排土) 2.5m 15.06m 0.54m 無 標準(1.0)	本	1	2,061,000	2,061,000	WB230910 単- 106号		
土留材料費 (撤去しない埋設)			m	16	108,000	1,728,000	WB230940 単- 105号		
計						3,789,000			
単価						3,789,000	円/本		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	掘削土留	谷側前面 杭径2.5m 杭長10.5m	単位	本	数量	1	単価	2,775,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削土留		A工法(人力掘削、機械排土) 2.5m 5.28m 4.82m 無 標準(1.0)	本	1	1,641,000	1,641,000	WB230910 単- 107号	
土留材料費 (撤去しない埋設)			m	10.5	108,000	1,134,000	WB230940 単- 105号	
計						2,775,000		
単価						2,775,000	円/本	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	掘削土留	谷側背面 杭径2.5m 杭長10.5m	単位	本	数量	1	単価	2,736,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削土留		A工法(人力掘削、機械排土) 2.5m 5.62m 4.48m 無 標準(1.0)	本	1	1,602,000	1,602,000	WB230910 単- 108号	
土留材料費 (撤去しない埋設)			m	10.5	108,000	1,134,000	WB230940 単- 105号	
計						2,736,000		
単価						2,736,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	1	単価	23,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設(深礎工)	コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	23,160	23,160	CB230960		
計					23,160			
単価					23,160	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	13.74	単価	164,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	13.74	152,500	2,095,350	WB810010 単-109号		
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間	時間制約無 D22×D22	箇所	96	367	35,232			
機械式継手	摩擦圧接ネジ継手 D 2 2 継手一般用	組	96	1,350	129,600			
計					2,260,182			
単価					164,500	円/t		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	グラウト注入	単位	m3	数量	単価	金額	単価	38,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
グラウト注入工		m 3	32	36,440	1,166,080	WB230930 単- 110号		
硬質塩化ビニル管	VP-50	m	128.6	333	42,823.8			
硬質塩化ビニル管継手	VP-50 チーズ	個	52	336	17,472			
硬質塩化ビニル管継手	VP-50 エルボ	個	8	234	1,872			
計					1,228,247.8			
単価					38,390	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量		単価	3,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,871	3,871	WB252110	単- 111号
	計					3,871		
	単価					3,871	円/掛m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	逆T式橋台	5m以上7m未満 160m3以上310m3未満 コンクリート(2号)	単位	m3	数量		単価	32,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆T式橋台	5m以上7m未満 160m3以上310m3未満 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	m3	1	32,820	32,820	WB474240	単- 112号
	計					32,820		
	単価					32,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	0.27	単価	1,607,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.27	154,600	41,742	WB810010 単一 113号		
摩擦圧接ネジ継手	D13×D13	箇所	294	343	100,842	WYB00009 単一 114号		
機械式継手	摩擦圧接ネジ継手 D 1 3 継手一般用	組	294	990	291,060			
計					433,644			
単価					1,607,000	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	13.08	単価	170,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	13.08	152,500	1,994,700	WB810010 単一 115号		
摩擦圧接ネジ継手	D16×D16	箇所	114	343	39,102	WYB00011 単一 116号		
機械式継手	摩擦圧接ネジ継手 D 1 6 継手一般用	組	114	1,050	119,700			
機械式鉄筋定着加工費	D16 鉄筋長1m以下	箇所	102	322	32,844			
機械式鉄筋定着加工費	D16 鉄筋長2m超3m以下	箇所	48	392	18,816			
機械式鉄筋定着加工費	D16 鉄筋長3m超4m以下	箇所	54	412	22,248			
計					2,227,410			
単価					170,300	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価	153,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	153,500	153,500	WB810010 単- 117号	
計						153,500		
単価						153,500	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	アンカーボルト箱抜き	φ 250	単位	m	数量	1	単価	1,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き		各種 全ての費用	m	1	1,338	1,338	CB420860	
計						1,338		
単価						1,338	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリート保護塗装	CC-B	単位	m2	数量	1	単価	5,694
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	下地処理(表面被覆) 昼間	時間制約無	固定足場	m 2	1	1,023	1,023	
	プライマー塗布(CC-A CC-B塗装) 昼間	時間制約無	固定足場	m 2	1	589	589	
	下地調整(CC-A CC-B塗装) 昼間	時間制約無	固定足場	m 2	1	1,614	1,614	
	塗装(中塗りCC-B塗装) 昼間	時間制約無	固定足場	m 2	1	1,187	1,187	
	塗装(上塗りCC-B塗装) 昼間	時間制約無	固定足場	m 2	1	1,281	1,281	
	計						5,694	
	単価						5,694	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	背面盛土	良質土	単位	m3	数量	1	単価	877.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	1	877.7	877.7	CB210410	
	計					877.7		
	単価					877.7	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	1号暗渠排水		単位	m	数量	10	単価	4,112
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	2,381	23,810	CB222770	
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m 3	2.19	7,903	17,307.57	CB222780	
	計					41,117.57		
	単価					4,112	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	268	268	CA700020	
計						268		
単価						268	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,220	1,220	CA700020	
計						1,220		
単価						1,220	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	361.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 グラント・アンカー式 無し	m 3	1	361.5	361.5	CB210030		
計						361.5			
単価						361.5	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	877.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	877.7	877.7	CB210410		
計						877.7			
単価						877.7	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	基礎材	RC-40 t=200	単位	m2	数量	1	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,635	1,635	CB221110	
計						1,635		
単価						1,635	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	単位	m2	数量	61.8	単価	2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	6.2	23,210	143,902	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	4.4	3,895	17,138	CB240210	
計						161,040		
単価						2,606	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート	コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	20,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	m3	1	20,440	20,440	WB474310 単- 118号		
計					20,440			
単価					20,440	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	0.29	単価	1,396,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.29	154,600	44,834	WB810010 単- 113号		
摩擦圧接ネジ継手	D13×D13	箇所	270	343	92,610	WYB00012 単- 119号		
機械式継手	摩擦圧接ネジ継手 D 1 3 継手一般用	組	270	990	267,300			
計					404,744			
単価					1,396,000	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	11.28	単価	172,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	11.28	152,500	1,720,200	WB810010 単- 115号		
摩擦圧接ネジ継手	D16×D16	箇所	114	343	39,102	WYB00014 単- 116号		
機械式継手	摩擦圧接ネジ継手 D16 継手一般用	組	114	1,050	119,700			
機械式鉄筋定着加工費	D16 鉄筋長1m以下	箇所	100	322	32,200			
機械式鉄筋定着加工費	D16 鉄筋長1m超2m以下	箇所	24	330	7,920			
機械式鉄筋定着加工費	D16 鉄筋長2m超3m以下	箇所	16	392	6,272			
機械式鉄筋定着加工費	D16 鉄筋長3m超4m以下	箇所	54	412	22,248			
計					1,947,642			
単価					172,700	円/t		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	
						5.94		159,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	5.94	153,500	911,790	WB810010 単- 117号	
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D29+D29 100箇所未満 無	箇所	37	932	34,484	WB810110 単- 120号	
計						946,274		
単価						159,400	円/t	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		7,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,670	7,670	CB240210	
計						7,670		
単価						7,670	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$	単位	空m3	数量		1	単価	3,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 $V > 40\text{空m}^3$ $f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$	空m3	1	3,630	3,630	WB252210 単- 121号		
計						3,630			
単価						3,630	円/空m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$	単位	空m3	数量		1	単価	2,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 $f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$ 標準(1.0)	空m3	1	2,973	2,973	WB252210 単- 122号		
計						2,973			
単価						2,973	円/空m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,871	3,871	WB252110 単一 111号	
計						3,871		
単価						3,871	円/掛m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,659	3,659	WB252110 単一 123号	
計						3,659		
単価						3,659	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	アンカーボルト箱抜き	φ250	単位	m	数量	1	単価	1,338
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
箱抜き	各種 全ての費用	m	1	1,338	1,338	CB420860		
計					1,338			
単価					1,338	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	コンクリート保護塗装	CC-B	単位	m2	数量	1	単価	5,694
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理(表面被覆) 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	1,023	1,023			
プライマー塗布(CC-A CC-B塗装) 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	589	589			
下地調整(CC-A CC-B塗装) 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	1,614	1,614			
塗装(中塗りCC-B塗装) 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	1,187	1,187			
塗装(上塗りCC-B塗装) 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	1,281	1,281			
計						5,694		
単価						5,694	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	背面盛土	良質土	単位	m3	数量		単価	877.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	877.7	877.7	CB210410	
計						877.7		
単価						877.7	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	1号暗渠排水		単位	m	数量		単価	4,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	2,381	23,810	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m 3	2.19	7,903	17,307.57	CB222780	
計						41,117.57		
単価						4,112	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	親杭	H400	単位	本	数量	20	単価	1,065,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	掘削径600mm A工法 掘削長L=10m以下 継杭無し	本	1	460,600	460,600	WYB00052 単一 124号	
	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	掘削径600mm A工法 掘削長L=10m超え20m以下 継杭無	本	9	672,000	6,048,000	WYB00053 単一 125号	
	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	掘削径600mm A工法 掘削長L=10m超え20m以下 継杭有	本	10	910,000	9,100,000	WYB00054 単一 126号	
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=10.5m	本	1	204,078	204,078		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=11.0m	本	1	213,796	213,796		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=12.0m	本	1	233,232	233,232		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=13.0m	本	1	252,668	252,668		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=13.5m	本	4	262,386	1,049,544		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=14.0m	本	2	272,104	544,208		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=15.0m	本	3	291,540	874,620		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=15.5m	本	1	301,258	301,258		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	親杭	H400	単位	本	数量	20	単価	1,065,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=16.0m	本	1	310,976	310,976		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=16.5m	本	1	320,694	320,694		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=17.0m	本	1	330,412	330,412		
	H形鋼杭	H-400×400×13×21 L=18.0m	本	3	349,848	1,049,544		
	計					21,293,630		
	単価					1,065,000	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	切梁・腹起し	単位	t	数量	20.5	単価	136,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去	設置 無 標準(1.0)	t	20.5	26,520	543,660	WB251930 単一 127号	
H形鋼	腹起し H-350×350×12×19	t	19.7	110,000	2,167,000		
副部材 (B)	腹起し	t	0.8	111,100	88,880		
計					2,799,540		
単価					136,600	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	横矢板	松板 横矢板厚さ0.1m	単位	m2	数量	1	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置 0.1m	m 2	1	22,500	22,500	WB251970 単一 128号	
計						22,500		
単価						22,500	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	アンカー工材料費(アンカー)	単位	本	数量	単価	金額	単価	180,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
グラウンドアンカー	PC鋼より線φ21.8×1条 アンカー長L=25.5m 定着具含む	本	6	144,000	864,000			
グラウンドアンカー	PC鋼より線φ21.8×1条 アンカー長L=22.1m 定着具含む	本	8	134,000	1,072,000			
グラウンドアンカー	PC鋼より線φ21.8×1条 アンカー長L=18.6m 定着具含む	本	8	124,000	992,000			
グラウンドアンカー	PC鋼より線φ21.8×1条 アンカー長L=15.1m 定着具含む	本	10	115,000	1,150,000			
グラウンドアンカー	PC鋼より線φ21.8×1条 アンカー長L=10.6m 定着具含む	本	9	102,000	918,000			
グラウンドアンカー	PC鋼より線φ17.8×1条 アンカー長L=8.0m 定着具含む	本	5	71,700	358,500			
台座金物	グラントアンカー	個	46	64,400	2,962,400			
計						8,316,900		
単価						180,900	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	削孔(アンカー)	削孔径 90mm	単位	m	数量	715.5	単価	8,781
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔(アンカー)	無し(コア型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	374.9	6,271	2,350,997.9	CB223910		
削孔(アンカー)	無し(コア型) 二重管方式 90mm 砂質土	m	165.4	10,340	1,710,236	CB223910		
削孔(アンカー)	無し(コア型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	175.2	12,680	2,221,536	CB223910		
計					6,282,769.9			
単価					8,781	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	単位	本	数量		1	単価 13,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN 有り	本	1	13,960	13,960	CB223920
	計					13,960	
	単価					13,960	円/本

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	グラウト注入	単位	m3	数量		1	単価 52,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	グラウト注入(アンカー)		m3	1	52,640	52,640	CB223940
	計					52,640	
	単価					52,640	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	保護コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	80	単価	43,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	80	24,070	1,925,600	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	140.1	7,670	1,074,567	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.33	154,600	205,618	WB810010 単- 113号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.597	152,500	243,542.5	WB810010 単- 115号	
計						3,449,327.5		
単価						43,120	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,871
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,871	3,871	WB252110 単- 111号		
	計					3,871			
	単価					3,871	円/掛m2		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	1,046
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,046	1,046	CA700020		
	計					1,046			
	単価					1,046	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	268	268	CA700020	
計						268		
単価						268	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	3,173	3,173	CA700020	
計						3,173		
単価						3,173	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	1,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,220	1,220	CA700020		
	計					1,220			
	単価					1,220	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	掘削	硬岩 オープンカット 障害無	単位	m3	数量		1	単価	2,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		硬岩 オープンカット 無し 不可 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	2,647	2,647	CA700020		
	計					2,647			
	単価					2,647	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246.9	246.9	CA700010		
計						246.9			
単価						246.9	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	積込(ル-ズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	306.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	306.7	306.7	CA700010		
計						306.7			
単価						306.7	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	345.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	345.6	345.6	CB210110	
計						345.6		
単価						345.6	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	421.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m3	1	421.6	421.6	CB210110	
計						421.6		
単価						421.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		1	単価	491.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩無し 0.3km以下	m3	1	491.4	491.4	CB210110		
計						491.4			
単価						491.4	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	153.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準以外	m3	1	153.2	153.2	CA700310		
計						153.2			
単価						153.2	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		751.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	751.5	751.5	CB220010	
計						751.5		
単価						751.5	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	法面整形(切土部)	現場制約有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量		単価	
						1		3,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	3,006	3,006	CB220010	
計						3,006		
単価						3,006	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	法面整形(盛土部)	法面締め固め無 現場制約無	単位	m2	数量	単価	金額	単価	381.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	381.2	381.2	CB220010		
計						381.2			
単価						381.2	円/m2		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	土のう 大型土のう	耐候性	単位	袋	数量	単価	金額	単価	7,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	100	6,763	676,300	WB252730		
吸出し防止材設置			m 2	150	753.7	113,055	単- 129号 CB224720		
計						789,355			
単価						7,894	円/袋		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一70号	特殊大型土のう	3t用	単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 購入材 標準 全ての費用	袋	100	27,360	2,736,000	CB322430	
	吸出し防止材設置		m ²	180	753.7	135,666	CB224720	
	計					2,871,666		
	単価					28,720	円/袋	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m ³	1	345.6	345.6	CB210110	
	計					345.6		
	単価					345.6	円/m ³	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246.9	246.9	CA700010		
計						246.9			
単価						246.9	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	仮設舗装		単位	m2	数量		1	単価	2,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	813.2	813.2	CB410030		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,707	1,707	CB410260		
計						2,520.2			
単価						2,521	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	砕石舗装	RC-30 t=100	単位	m2	数量	単価	金額	単価	615.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	615.6	615.6	CB410030		
計						615.6			
単価						615.6	円/m2		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	単価	金額	単価	268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	268	268	CA700020		
計						268			
単価						268	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	345.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	345.6	345.6	CB210110		
計						345.6			
単価						345.6	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-77号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	153.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準以外	m3	1	153.2	153.2	CA700310		
計						153.2			
単価						153.2	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一78号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	751.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	751.5	751.5	CB220010		
計						751.5			
単価						751.5	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一79号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	381.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	381.2	381.2	CB220010		
計						381.2			
単価						381.2	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	植生基材吹付	3cm	単位	m2	数量		単価	4,957
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無		m 2	1	4,957	4,957	WB810830 単- 130号
計							4,957	
単価							4,957	円/m2

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	種子散布	肥料無し	単位	m2	数量		単価	216
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無		m 2	1	216	216	WB810830 単- 131号
計							216	
単価							216	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-82号	土のう 大型土のう	耐候性	単位	袋	数量		1	単価	6,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下						WB252730	
			袋	1	6,763	6,763	単- 129号		
	計					6,763			
	単価					6,763	円/袋		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		4tダンプ バックホク山積0.8m3 土砂 3.0km以下						WYB00017	
			m3	1	1,774	1,774	単- 103号		
	計					1,774			
	単価					1,774	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246.9	246.9	CA700010	
計						246.9		
単価						246.9	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	仮設舗装		単位	m2	数量	976	単価	2,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1,020	813.2	829,464	CB410030	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	976	1,707	1,666,032	CB410260	
計						2,495,496		
単価						2,557	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,859	1,859	CB210030	
	計					1,859		
	単価					1,859	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-87号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,201	3,201	CB210410	
	計					3,201		
	単価					3,201	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	1号仮排水		単位	m	数量		単価	1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.44	25,060	11,026.4	CB240010	
計						11,026.4		
単価						1,103	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	暗渠排水管 1号仮排水管		単位	m	数量		単価	3,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 不要 全ての費用	m	1	3,534	3,534	CB222770	
計						3,534		
単価						3,534	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	現場打ち集水樹 1号集水樹	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	43,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,210	43,210	CB222950	
計						43,210		
単価						43,210	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	蓋 グレーチング 蓋	T-2 柵穴500×500用 並目	単位	枚	数量	1	単価	14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	14,910	14,910	WB821430 単- 132号	
計						14,910		
単価						14,910	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,859
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	1,859	1,859	CB210030
計							1,859	
単価							1,859	円/m3

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	2号仮排水		単位	m	数量	10	単価	754.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	0.301	25,060	7,543.06	CB240010
計							7,543.06	
単価							754.4	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-94号	暗渠排水管 2号仮排水管		単位	m	数量		1	単価	14,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	14,430	14,430	CB222770		
計						14,430			
単価						14,430	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-95号	暗渠排水管 1号管渠		単位	m	数量		10	単価	6,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	3,929	39,290	CB222770		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3.493	7,903	27,605.17	CB222780		
計						66,895.17			
単価						6,690	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	ヒューム管(B形管) P1-RC2-D600		単位	m	数量		1	単価	32,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管2種 18-8-40(高炉) 全ての費用		m	1	32,240	32,240	CB222860	
計							32,240		
単価							32,240	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	現場打ち集水樹 2号集水樹	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量		1	単価	76,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.69m3を超え0.73m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)		箇所	1	76,350	76,350	CB222950	
計							76,350		
単価							76,350	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-98号	蓋 GC-B800-L800		単位	枚	数量	1	単価	24,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	24,080	24,080	24,080	WB821430 単- 133号
計							24,080	
単価							24,080	円/枚

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-99号	1号沈砂池		単位	箇所	数量	1	単価	42,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m 3	1.682	25,060	42,150.92	42,150.92	CB240010
計							42,150.92	
単価							42,160	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	特殊大型土のう	2t用	単位	袋	数量	100	単価	18,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	100	17,550	1,755,000	CB322430		
吸出し防止材設置		m ²	157.5	753.7	118,707.75	CB224720		
計					1,873,707.75			
単価					18,740	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラン・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	375,200	375,200		WB010350 単- 134号
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラン平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	868,300	868,300		WB010350 単- 135号
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	354,400	354,400		WB010350 単- 136号
計					1,597,900		
単価					532,700		円/回

